ffi
АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

от 0/
'{

UI,ц J,,lh

Об использовании земельного участка
по улице 2-я Киевская без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.t2.20t4 }lb 1300

коб утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов)), Ддминистрации

Смоленской области от 28.05.2015 Ns з02 (об утверждении ПоЛожениЯ О

порядке и условиlIх р€вмещения объектов на землях или земельных )п{астках,

находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов,

пубпrrпо.о сервитутa)), решениеМ 69-Й сессии Смоленского

.Ьрол.поrо Совета Iv созыва от 2о.о2.2015 Jф |з2З (об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,

государственная собственность на которые не ра:}граничена,

на территории города Смоленска), постановлениями Администрации города

СмолЬнСка оТ оt.it.2о2З Ns зO7з-адм <Об утверждении Правил определениJI

размера платы за использование земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, на территории города Смоленска

без предоставления земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута для р€вмещения объектов, виды которых установлены

постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 Ns 1300

(об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осУЩесТВляТЬсянаЗеМЛяхИЛИЗеМелъныхУЧасТках'нахоДяЩихсяВ
государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов)), а также условий и сроков ее

внесения)) (далее - постановление Администрации города Смоленска

от 01.11 .2о2з J\ъ зO7з-адм), от 15.11.2О2з Ns 3206-адм (об УТВержДении

2

Административного регламента Администрации города Смоленска по
предоставлению муниципальной услуги <Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, которые находятся в государственной
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитутa>), на основании
заявления общества с о|раниченной ответственностью специ€lлизированного
застройщика кКОМФОРТСТРОЙ> (далее ООО СЗ (КОМФОРТСТРОЙ))
от |7.04.2024 J\b СЗ-17l24, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить ООО СЗ <КОМФОРТСТРОЙ) (ИНН 67l4O5t2|O, ОГРН
120670001Sl40) право использовать без предоставлениJI и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадью 1346 кв. М,

отнесенный к категории земель населенных пунктов, находящиЙся на землях,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенный пО

адресу (иное описание местоположения): Российскм Федерация, Смоленская
область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица 2-я Киевская,
в границах кадастровых кварт€tлов 67:27:00З073З, 6'7:27:00З0735,

6'7:27:0030709, для элементов благоустройства территории) в том числе м€Lпых

архитектурных форr, за исключением некапит€tльных нестационарных

строений и сооружений, рекJIамных конструкций, применяемых как составные

части благоустройства территории; проездов, в том числе вдольтрассовых, и

подъездных дорог, для рtвмещения которых не требуется рЕlзрешения на

строительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).
З. Срок использования земельного участка, ук€ванного В пункте 1

настоящего постановления, - 5 лет.
4. Размер платы за использование земельного участка, УкzВаннОГО В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .|I.2023 jф 3073-адм.

5. ооо СЗ (коМФоРТСТРоЙ>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельноГО )п{астка в состояние,

пригодное для использования В соответствии с видом р€врешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного Участка, Ук€}занного В

пункте 1 настоящего постановления.
5,2. в течение 60 дней с даты принятия настоящего постаноВлениrI

согласовать с Управлением архитектуры и градостроительства Ддминистрации

города Смоленска проект благоустройства, связанный с проведением

з

благоустройства и озеленения земельного участка, ук€ванного В ПУнкТе 1

настоящего постановления.
6. Использование земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настояIЦегО

постановления:
- в зоне прохождения инженерной и транспортной инфраструктур, а

также в зонах с особыми условиями использования территории осуществлять в

соответствии с установленным правовым режимом;
- осуществлять с учетом постановления Администрации города

Смоленска от I|.|0.2022 }ф 2911-адм <<об использовании земельного yracTкa

по улицам 2-я Брянская, 2-я Киевская, Марии Октябрьской без его

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута).
7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологиЙ Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.
/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

t

Приложсrпrе

к постановJIснпю А,щlпшстрлцOr

гOродд смоленскs

- аl.аýlф //Ya-gцl/

Схема граЕпц

предполsгtемых к пспольюваЕпю земеJIь

плп частп земепьпого rIасткд Е8 кддtстровом плдпе террпторпп

НацмевовlЕпе плаЕпруемого к р&лrмещеЕпю объеrsта: Элемеrrгы благоустройства террIrгории, в том чиqпе MaIБIe

архитекryрНые формы, за искIIючением некаПитаJIьныr( нестащонаРньD( строеffi и сооружеffi, рекIвмЕых

копструшпй, применяемых как составные части благоустройства террmорIш;

Проез.щr, в том ЕшGпе вдоштассовые, и подъез.щ{е дороги, ди размещеЕия которых ве требусrся рц}решения Еа

строrгеJБOтво.

Местополоrкеппе объеrстt п кддастровый помер земельЕого учsсткl (кадастровыf, помер кдд8стрвого

в случsе еспп земепьпый учrсток Ее постдвлеп Еа госуддртвеппыf, кrдастровый учет):

Россdская Федерашя, Смоленская область, городской оIФуг город Смолепсь город Смоленсц уJIица 2-я Киевская,

номер кадастрового квартаJI8: 67.27:00301з3,67.27:00з0'735,67.2'|"0030709

Площадь предполдгаемыI к пспользовtппю земель плп земепьпого учестка: 1346 м2;

Впл разрешепЕого пспользоваппя земGJIь плп земеIIьЕого учsстка: Благоустройство террпторпп1 Улпчшь

дорох(Еая сеть

Ограшпчевпя пспользов!Епя зGмепь Елп земеJIьЕого уrtстк8, Е том чпсле: паJIпчпе объеrстов ппrсеперпоil

ппфраструктуры п цх харsктерЕстпкп:электросети, водопровод, канаJшзаIцIя

Еlлпчпе объеrстов трtпспортЕоf, ппфраструкгуры п пI хsрsктерпстЕкЕ: т€ррЕгория с твердц}d покрып{ем;

оIраЕпых, сапптtрпфзlщЕтпых пЕых зоЕ, в том чпGпG про€ктЕруеirых:
ЕаJIпчпе п п8р8метры ,7 l 1пractKa"

трубопровода fазопровола) "Газопровод сре,щего давJIеЕпя, состо@ шl
6,7 :2

,7
6, 1 26 Охрашtая зопа

Федеращrя, смоленская область, г Смоленск, Iшощддью 1 47 l 0,| кв. метров

расположенного по адресу россйская

Есточппкt водоспrбzкеппя п водопровод8 пптьевого ЕазпачеЕЕя :отсутствует
Еtлпчпе сrпштrрпой оIрrпы

террпторпй
террпторпf,, объектов культ!rрЕого Е8QПGДПf,l пЕых

особо охр8Еяемых ПРПРОДЕЫХ

объеrстов, ограЕпчпваюЩпI пспользовlЕпе земеJIьЕого уч8сткl: отс}mствуют

*

Че'ртеrс размещевпя объекга
па предполдгдемых к пспольlоваппю землях государствепвой собствеRпостп,

выпоrнеппый на оспове
матерпалов пв2кепGрпо-геодезпческпх пзыскдппй в мдсшrгабе l:2000 - l:500

с учетом сведеншй государствеппого кадастра педввжt|мостrr

=t1:.:
ъ

_. .,.";,а*?ii.iлl

.:ЗУl '

sп, ?-я

0030

s
s
о
оЕ
!
h

.?"te
Ttr

,-Э'
о
о
ФдЕ
Yо

-a' ! --_,i

3,

6'7:2'7:00307З3:l

зкн

кн

о

мнмна

Зона Ж4-п

t
ь

't\

i,!

мн

s?

,l
tlH

J

-JJjj-

6'7:2'7:00З0'13З:З97

6
lы

l53

-----

(l

|]

}
l1,

20А ]

фс

.ra '
l
l,,
I
I

нн
7:27:0030709

67:27:0030709i

а о о о-
КатшIог координат характерных точек границ территории

Номер
точки

КООРДИНАТЫ !ир.углы
Меры

линий,м
На

точкчх Y
l 458000.04 \222507-4,7 84" 1,32, l00.43 2

2 4580 l0.50 |222601.36 lзl" 34,5l" l3 55 з

J 45800 1.50 |22261,7.50 lE3. 57, 23, 70.09 4

4 457931.57 1222612.66 lE8, 47 28" 33.57 5

5 457898.39 |222607.53 260" 24, Е, 4. lб 6

6 45,189,1,70 122260з.43 1,58, l l, l03.86
,|

,| 458001.50 |22260,7.00 269, 9, 38" 99,54 l

Описание граншц смежных землепользователей

от точки Ns t до точки Nsб - земли, (не земельные учасжи), находящиеся в государственной или муниципilльноЙ

собственности
От точки J\Ьб до точки Ngl - земельный участок с кадастровым номером 67:27:00З07ЗЗ:39'7

условные обозначенпя:

67.27:0()] l 8()] - кадастровый квартал

О l - характерная точка границы образуемого земельногоучастка

.зу 1 - обозначение образуемого земельного участка

Зона Ж4_п- зоны застройки жилыми домами смешанной этаlкности
и существующих производственных объектов

яядч.идумьяых предпряняматФей)

подписи)

l
l
t

l,,

rс

ц,

:

l.
i

j

.l

о

+

+